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Förkunskaper
60 högskolepoäng i Kriminologi.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

tillämpa olika teorier och perspektiv rörande straffandets sociologi•
tillämpa olika analysmetoder som är relevanta för kriminologisk forskning•
tillämpa kriminologiskt relevant information i ett självständigt arbete.•

Delkursspecifika mål 
Delkurs 1. Kriminologisk teori och straffandets sociologi, 7,5 hp 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

analysera betydelsen av brottslighet som fenomen i samhällets ordnande•
problematisera och analysera kriminalpolitik•
problematisera kriminalpolitikens betydelse för den kriminologiska vetenskapen.•
kritiskt analysera betydelsen av ekonomi, politik, klass, genus och etnicitet i 
förhållande till de problemformuleringar som blir kriminalpolitiskt 

•



betydelsefulla.

Delkurs 2. Kriminologisk metod III, 7,5 hp 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

argumentera kring för- och nackdelar med olika analysmetoder i förhållande till 
såväl frågeställning som val av empiriskt material

•

analysera, sammanställa och presentera kvalitativ och kvantitativ empiri för att 
besvara kriminologiskt relevanta forskningsfrågor

•

reflektera kring forskningsetiska frågor och det etiska ansvar forskare har med 
utgångspunkt i gällande riktlinjer.

•

Delkurs 3. Självständigt arbete, 15 hp 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

söka, samla, värdera och kritiskt tolka kriminologiskt relevant information i en 
problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser och frågeställningar

•

självständigt identifiera, formulera och lösa problem genom att författa en text 
uppbyggd kring ett syfte och en kriminologiskt relevant frågeställning

•

muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och 
lösningar i dialog med olika grupper genom att såväl försvara som opponera på 
ett självständigt arbete.

•

Innehåll
Kursen innehåller tre delkurser: 
 
Delkurs 1 Kriminologisk teori och straffandets sociologi, 7,5 hp 
Kriminologin är kopplad till straffandet av brottslingar. Ämnets historiska utveckling 
har bland annat varit som kunskapskälla till olika straffande praktiker som historiskt 
utvecklats. Kursen utgör en fördjupning till den kriminologiska teorin genom att 
presentera olika teoretiska försök att förstå straffandet och dess samhälleliga roll. I 
fokus sätts frågan om straffandets funktion, hur och varför det utvecklats samt dess roll 
i dagens samhälle. Kopplat till detta blir då också frågan om den kunskapssyn och de 
kunskapskrav detta har ställt på den kriminologiska forskningen. 
 
Delkurs 2 Kriminologisk metod III, 7,5 hp 
Kursen utgör en fördjupning i kriminologins metodologiska traditioner genom att fokus 
på frågor rörande hur vi kan analysera olika empiriska material såväl kvalitativt som 
kvantitativt. Under kursen diskuteras frågor om hur kan vi göra empiriskt underbyggda 
påståenden, vilken grund har vi för att göra våra tolkningar, samt vad det innebär att 
genomföra en genomskinlig analys: Även forskningsetiska aspekter på hur vi arbetar 
och med vilken typ av material kommer att tas upp. Kursen ger en fördjupning till 
frågan om hur vi arbetar med tidigare forskning för att såväl placera, analysera som 
underbygga empiriska resultat. Kursen omfattar även en fördjupande 
vetenskapsteoretisk del där vi går in på frågan om den sociala verklighetens ontologiska 
status, samt samhällsvetenskapernas epistemologiska möjligheter. 
 
Delkurs 3 Självständigt arbete, 15 hp 
Kursen består i författandet och försvarandet av ett självständigt arbete. Under kursen 
tränas studentens förmåga att på ett självständigt sätt planera, genomföra och redovisa 
en vetenskaplig undersökning. Redovisningen sker i form av ett skriftligt självständigt 
arbete som seminariebehandlas på ett sådant sätt att studenten även lär sig att försvara 
sitt arbete och granska andras motsvarande arbeten.



Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och handledning.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Delkurs 1. Kursens mål examineras genom en hemtentamen. 
 
Delkurs 2. Kursens mål examineras genom en skriftlig hemtentamen (6 hp) samt tre 
opponeringsseminarier (0,5 hp vardera). 
 
Delkurs 3. Kursens mål examineras genom författandet av ett självständigt arbete, 
försvarande av detta arbete, samt opponerande på annan students självständiga arbete. 
 
För att uppnå betyget Godkänd på hela kursen krävs att samtliga examinerande moment 
är godkända. För att uppnå betyget Väl godkänd på hela kursen krävs att betyget Väl 
godkänd har uppnåtts på delkurs 3. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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